PAGE

В н у т р и г о р о д с к о е   М у н и ц и п а л ь н о е   о б р а з о в а н и е                                          С а н к т-П е т е р б у р г а   м у н и ц и п а л ь н ы й   о к р у г № 78

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                            Р Е Ш Е Н И Е

от 30 сентября  2021 года

    № 23
О внесении изменений и дополнений

в План мероприятий по противодействию коррупции

во Внутригородском Муниципальном

образовании Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 78 на 2018-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024» Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования                    Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в План мероприятий по противодействию коррупции во Внутригородском Муниципальном образовании        Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2018-2022 годы, утвержденный решением Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования                   Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 07.02.2018 № 4:

1.1. В разделе 2 подпункты 2.19, 2.20 исключить.

1.2. В разделе 2 подпункты 2.21 ,2.22, 2.23 считать соответственно п. 2.19, 2.20, 2.21.

1.3. Раздел 2 дополнить подпунктом 2.22. следующего содержания:

«2.22. Обеспечение обязательного использования при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, указанными в п.2.17 и 2.18. Плана, специального программного обеспечения «Справки БК» ( в его актуальной версии), размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет». Ответственный: Глава Местной администрации, Глава Муниципального образования. Срок выполнения: в течение 2018-2022 гг.».

1.4. Дополнить раздел 5 «Реализация антикоррупционной политики в сфере использования недвижимого имущества, муниципального заказа и использования средств местного бюджета» подпунктом 5.8. следующего содержания:

«5.8.  Контроль за целевым использованием бюджетных средств. Ответственный: Глава Местной администрации. Срок выполнения: постоянно».

1.5. В разделе 7 подпункты 7.4, 7.5 исключить.

1.6. Раздел 8  «Повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения муниципальных служащих, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания» изложить в следующей редакции:

« 8.1. Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции. Ответственный: Глава Местной администрации, Глава Муниципального образования. Срок выполнения: в течение 2018-2022 гг.

8.2. Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на службу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции. Ответственный: Глава Местной администрации, Глава Муниципального образования. Срок выполнения: в течение 2018-2022 гг.

8.3. Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции. Ответственный: Глава Местной администрации, Глава Муниципального образования. Срок выполнения: в течение 2018-2022 гг.».

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Т.А.Ожогину.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                         Т.А.Ожогина

PAGE